
Salta,
31/10/2022

Resolución de Decanato 185 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8377/2021 - Subsana error Material
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

VISTO la Resolución de Decanato 113 / 2022 - EXA -UNSa, mediante la cual se tramita el llamado a
Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Alumno Auxiliar Adscripto para la asignatura
Químicas Analítica II de las carrera de Licenciatura en Quimica(plan 2008) y Licenciatura en
Bromatología (plan 2001), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que se observó error material en la resolución de referencia por la cual se debe rectificar la
misma, quedando aclarado que donde dice "8377/2022 debe decir 8377/2021" y donde dice "Ramiro
Medina debe decir Rodolfo Augusto MEDINA ALARCON", por lo que es necesario subsanar el
mencionado error.

Que, el Art. 101" del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto N" l 759/72)
establece: "Rectificación de errores materiales. En cualquier momento podrán rectificarse los errores
materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancia del acto o
decisión. En los expedientes electrónicos se realizará mediante la subsanación de errores materiales en el
sistema de Gestión Documental Electrónica, previa vinculación del acto administrativo que la autorice".

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RES U EL V E:

ARTÍCULO l º: Subsanar el error material cometido en el registro de la Resolución de Decanato Nº 113
/ 2022 - EXA -UNSa del presente expediente, que donde dice "8377 /2022 debe decir 83 77/2021 .. y
donde dice "Ramiro Medina debe decir Rodolfo Augusto MEDINA ALARCON".

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a los miembros titulares de la Comisión Asesora (Art. 1 º)
y al postulante: Rodolfo Augusto MEDINA ALARCON. Hágase saber con copia al Departamento de
Química, a la Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/rfa.

leal...4h/V O <" \---, ~f ~.. & !E».Nepe Pace±eson., (é } é
Secretaria de Coordinación Institucional 
Fac!tac d3 Ciencia; Exactas-'7N3z • {3 A»

w' h lit ? ·i »

%e 85°•!raa Cs. y,!i,.'o:--

(QbO
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE. CS. EXACTAS- UNSa

1 / 1


